

(شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ هُدًى لِّلنَّاسِ وَبَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَىٰ وَالْفُرْقَانِ فَمَنْ شَهِدَ مِنْكُمُ الشَّهْرَ فَلْيَصُمْهُ وَمَنْ كَانَ مَرِيضًا أَوْ عَلَىٰ سَفَرٍ فَعِدَّةٌ مِّنْ أَيَّامٍ أُخَرَ يُرِيدُ اللَّهُ بِكُمُ الْيُسْرَ وَلَا يُرِيدُ بِكُمُ الْعُسْرَ وَلِتُكْمِلُوا الْعِدَّةَ وَلِتُكَبِّرُوا اللَّهَ عَلَىٰ مَا هَدَاكُمْ وَلَعَلَّكُمْ تَشْكُرُونَ)

**مناسبتهای این ماه :**

- ۱- پنجم رمضان ۳۵ سال قبل در پی دستگیری مرحوم آیت الله طاهری اصفهانی توسط ساواک ، مردم خداجوی اصفهان در خانه روحانی شاخص شهر اصفهان و رئیس حوزه علمیه مرحوم آیت الله خادمی تحصن کردند و در شب پنجم رمضان تحصن توسط حکومت نظامی دقت در هم شکسته و تعدادی شهید شدند و برای اولین بار شهر اصفهان در کشور حکومت نظامی شد .
- ۲- ولا یتعهدی امام رضا علیه السلام در اول یا ششم یا هفتم رمضان سال ۲۰۱ هجری با اجبار مأمون عباسی و یک سال بعد در سال ۲۰۲ با ستم مأمون به شهادت رسید.
- ۳- غزوه تبوک در اول رمضان سال نهم اتفاق افتاد جنگی صورت نگرفت ولی مسلمین به شدت به سختی افتادند که آن را جیش العسره نامیدند .
- ۴- وفات حضرت خدیجه کبری در دهم رمضان همسر با وفای پیامبر اکرم اولین زن مسلمان است که در شرایط غربت و سختی به پیامبر خدا ایمان آورد و همواره وفادار به آن حضرت و انیس و مونس تنهایی او بود و مال فراوانش را به پای اوریخت و لیاقت مادری بهترین زنان دوعالم حضرت زهرا ( صدیقه طاهره ) را پیدا کرد . و سرانجام در دهم ماه رمضان سال دهم بعثت دعوت حق را در سن ۶۵ سالگی لبیک گفت و چون این غم با فاصله چند روز همراه بود با غم جانسوز دیگری که فوت حضرت ابوطالب پدر علی علیه السلام وعموی با وفای پیامبر اکرم بود لذا سال دهم بعثت را عام الحزن نامیدند.

- ۵- مراسم عقد اخوت بین اصحاب توسط پیامبر خدا در دوازدهم این ماه سال اول هجرت.
- ۶- ولادت امام حسن مجتبی (ع) در پانزدهم رمضان سال سوم هجری در مدینه .
- ۷- معراج رسول اکرم (ص) در هفدهم این ماه سال دوازده بعثت (قبل از هجرت به مدینه)
- ۸- جنگ بدر: در هفده رمضان سال دوم هجری اتفاق افتاد که در سوره آل عمران آیه ۱۲۳/ و .... به آن اشاره شده است . و مسلمین با تعداد ۳۱۳ نفر و تجهیزات اندک بر کفار با حدود هزار نفر جمعیت و تجهیزات فراوان پیروز شدند و امدادهای غیبی در آنجا تحقق یافت.
- ۹- شب نوزدهم: شب ضربت خوردن مولای متقیان امیرالمؤمنان علیه السلام در سال چهارم هجری به دست اشقی الاشقیاء ابن ملجم برای که در محراب عبادت فرقتش را شکافت و حضرت فریاد زد:  
**فَزِتْ وَ رَبِّ الْكَعْبَةِ قَتَلَ فِي مَحْرَابِ عِبَادَتِهِ عُذْلَهُ.**
- ۱۰- فتح مکه در بیستم رمضان سال هشتم هجری توسط پیامبر اکرم و اصحاب.
- ۱۱- شبهای قدر: شب نوزدهم و بیست و یکم و بیست و سوم که به تعبیر قرآن، شب قدر بهتر از هزار ماه است.
- ۱۲- روز بیست و یکم روز شهادت امیرالمومنین علیه السلام در سال چهارم هجری در شهر کوفه در سن شصت و سه سالگی.
- ۱۳- روز جهانی قدس آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به ابتکار رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی قدس سره الشریف که این وسیله ای برای وحدت مسلمین در مبارزه با صهیونیسم بین الملل و آزادی قدس شریف می باشد .

اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان  
 بایگاه مقاومت بسیج : تلفن : ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



پایگاه مقاومت بسیج  
 سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

دو هفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

**صراط**

مستقیم ۲۰

بایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال اول / شماره هفدهم (تیرماه ۱۳۹۲))

رسول خدا صلی الله علیه و اله در خطبه شعبانیه فرمود: ماه رمضان با سه ارمغان و تحفه می آید:  
 ایهاالناس انه قد اقبل اليکم شهر الله بالبرکه و ارحمه و الغفره

**دهه اول برکت ، دهه دوم رحمت و دهه سوم را مغفرت می نامند .**

حلول ماه مبارک  
 رمضان  
 ماه ضیافته الله  
 مبارک باد



## میهمانی خدا

میهمانی این ماه پذیرایی از جسم نیست و بدن تو، به این میهمانی دعوت نشده چراکه تودر ماه رمضان در همان خانه ای ساکنی که در ماه شعبان ساکن بودی و غذای تو همان غذای ماههای قبل است با این تفاوت که در ماه رمضان از خوردن آن منع شده ای بلکه روح توست که میهمان این ضیافت است و به منزل و غذایی دیگر دعوت شده است که روحانی و هماهنگ با روح است. دعوت به ماه رمضان، دعوت به بهشت و غذاهای این میهمانی نیز از نوع غذاهای بهشتی است. آنچه جامع همه آداب رمضان است پرهیز از محرّمات الهی است که رسول خدا (ص) در پاسخ به علی (ع) فرمود: علی (ع) در ضمن خطبه شعبانیه پرسید: ما افضل الاعمال فی هذا الشهر؟ رسول خدا (ص) پاسخ فرمودند: الروح عن عمار الله. (پرهیز از محرّمات الهی)

گناهان آفاتی هستند که حیات معنوی انسان را تهدید میکنند و مانع شکوفائی آن می شوند.

چه بسا روزه دارانی که حاصلی جز گرسنگی و تشنگی عایدشان نمی شود چنانچه امیرالمؤمنین علیه السلام می فرماید: کم من صائم لیس له من صیامه الاالجوع والضما و کم من قائم لیس له من قیامه الا السهر و العناء حبذا نوم الاکیاس و افطارهم .



چه بسا روزه داری که برای او از روزه اش حاصلی جز گرسنگی و تشنگی نیست و چه بسا شب زنده داری که از قیامش جز بیداری و زحمت چیزی نیست.

مرحبا به خواب زیرکان و افطار آنها

پرهیز از مفطرات روزه، شرط ورود به میهمانی الهی است و پرهیز از گناهان، شرط بهره وری از برکات آن.

ماه رمضان محبوب و معشوق اولیاء خداست تا آنجا که باروزه ها و نماز شبها و خیرات و صدقات و . . . به استقبال این ماه می روند و به این ماه عشق می روزند که با رفتش هم اشک فراق میریزند امام سجاده (ع) در دعای ۴۵ صحیفه سجادیه و داع جانسوزی دارد که از آن بهره مند شوید.

رسول خدا (ص) می فرمایند: لویعلم العباد ما فی رمضان لتتمت ان یکون رمضان سنه مراقبات رمضان

اگر بندگان میدانستند که در رمضان چه برکاتی هست آرزوی می کردند که رمضان یک سال باشد.

حاصل این ماه باید درخشش نور روزه در چهره روزه داران و نفرت آنها از گناه و لطافت روح و سامان یافتن زندگی آنها و عاقبت به خیری است.

چنانچه رسول خدا (ص) فرمود: هوشهر اوله رحمة و اوسطه مغفرة و اخره الاجابه والعتق من النار. رمضان ماهی است که اولش رحمت وسطش مغفرت و آخرش اجابت و آزادی از آتش است. (کافی ۴/۶۷)



لذا آن حضرت فرمودند: من صام شهر رمضان فحفظ فرجه ولسانه وكف اذاه، عن الناس غفرالله له ذنوبه ماتقدم منها و ما تاخر و اعتقه من النار واحله دارالقرار و قبل شفاعته في عدد رمل عالج من مذنبی اهل التوحید. بقره ۳۵۶/۹۶

کسی که ماه رمضان روزه بگیرد و حفظ کند شهوت و زبانش را و خود دارای کند از آزار مردم، خداوند گناهانش را می آمرزد و از آتش آزادش می کند و بهشت موعود را براومهیا میکند و شفا عتشی را از گناهکاران اهل توحید می پذیرد به عدد **ریگ های بیابان.**

امیداست با آمادگی روحی به استقبال این ماه پربرکت برویم و قدر لحظه های ارزشمندش را بدانیم که روزها و شبهای بهترین روزها و شبهای سال و لحظه هایش بهترین لحظه هاست و در پایان نور روزه داری در